
 
 

1. PŘÍLOHY  

Seznam příloh 

Příloha č. 1 - Přehled adiktologických  služeb v HMP 

Příloha č. 2 - Substituční programy v HMP 

Příloha č. 3 – Leták k subutexové krizi 

Příloha č. 4 - Institucionální zajištění protidrogové prevence 

Příloha č. 5a – Proti drogám v blízkosti škol a dětských zařízení 

Příloha č. 5b -  Usnesení 

Příloha č. 6 - Vyjádření městských částí HMP v souvislosti s plánováním 

Protidrogové politiky hl. m. Prahy na období 2014-2020 

Příloha 7 – Dotazník ke sběru dat 

 

 

 

  



 
 

Příloha č. 1 - Přehled adiktologických  služeb v HMP 

 Typ služeb
1
 

PP Specifická primární prevence - selektivní a indikovaná 

KPS Kontaktní a poradenské služby 

TP Terénní programy 

L Ambulantní a lůžková léčba  

SL Substituční léčba 

SP  Stacionární programy 

RPTK Rezidenční péče v terapeutických komunitách 

ADP Ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a chráněných pracovních 

programů) 

SV Služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě 

D Detoxikace, detoxifikace 

IVH Informace, výzkum, hodnocení 

J Jiné 

 

Organizace Program Typ 

služeb 

Adresa Internetové stránky 

A.N.O. Asociace 

nestátních 

organizací 

   Karolíny 

Světlé 18/286,  

110 00 Praha 1 

www.asociace.org 

Právní poradna A.N.O. IVH Koněvova 95  

130 00  

Praha 3 - 

Žižkov 

  

Anima - terapie, 

o.s. 

Terapie osob závislých 

na návykových látkách 

a jejich rodin 

PP, 

AL 

Apolinářská 

4a,  

128 00 Praha 2 

www.anima-os.cz 

Centrum Alma ALKO-STOP ADP Milady 

Horákové 

690/4, 170 00 

Praha 7 

www.centrum-alma.cz  

Český 

adiktologický 

institut  

AT konference  IVH Apolinářská 4,  

120 000 Praha 

2 

www.snncls.cz/cesky-

adiktologicky-institut/ 

Denní 

psychoterapeutické 

sanatorium 

"Ondřejov" s.r.o. 

    Klánova 62,  

140 00Praha 4 

- Hodkovičky  

www.ondrejov.cz; 

www.capz.cz 

Oddělení pro léčbu 

závislostí 

AL   

ESET - HELP 

občanské sdružení 

    Vejvanovského 

1610,  

149 00 Praha 

11 

www.esethelp.cz 

                                                           
1
 Standardy odborné způsobilosti pro zařízení a programy poskytující odborné služby problémovým 

uživatelům a závislým na návykových látkách;  Metodika pro předkladatele projektů/žádostí o dotaci 

z rozpočtu HMP 

http://www.asociace.org/
http://www.anima-os.cz/
http://www.centrum-alma.cz/
http://www.snncls.cz/cesky-adiktologicky-institut/
http://www.snncls.cz/cesky-adiktologicky-institut/
http://www.esethelp.cz/


 
 

Terénní program pro 

uživatele návykových 

látek 

TP Starodubečská 

99/6,  

107 00 Praha 

10 - Dubeč 

  

Nemocnice 

Milosrdných sester 

sv. Karla 

Boromejského 

v Praze 

    Vlašská 36,  

110 00 Praha 1  

www.nmskb.cz  

Dětské a dorostové 

detoxikační centrum 

AL      

Magdaléna, o.p.s.     Včelník, 252 

10  

Mníšek pod 

Brdy 

www.magdalena-ops.cz 

Terapeutická komunita 

Magdaléna 

RPTK     

Ambulantní doléčovací 

program 

ADP  Pod 

Vyšehradem 1, 

140 00 Praha 4 

- Podolí 

  

Městská 

poliklinika Praha  

    Spálená 12, 

110 00 Praha 

1,  

www.prahamp.cz 

  Protialkoholní záchytná 

stanice 

Jiné Budínova 8  

180 00Praha 8,  

  

Prev-Centrum      Meziškolská 

1120/2, 169 00 

Praha 6  

www.prevcentrum.cz  

Programy primární 

prevence 

PP   

Ambulantní léčba AL   

PROGRESSIVE, 

o.p.s.  

    Janáčkovo 

nábřeží 43, 150 

00 Praha 5 

www.progressive-os.cz 

No Biohazard - terénní 

program pro uživatele 

nealkoholových drogv 

hl. m. Praze 

TP Janáčkovo 

nábřeží 43, 150 

00 Praha 5 

  

Stage 5 - kontaktní a 

poradenské centrum 

závislostí v hl. m. Praze 

KPS Mahenova 4,  

150 00 Praha 5 

  

PROSPE  PROgram SPEcifické 

protidrogové primární 

prevence 

PP Biskupcova 39,  

130 00 Praha 3 

www.prospe.cz 

Proxima Sociale,  

o. p. s. 

    Rakovského 

3138,  

143 Praha 12 

www.proximasociale.cz 

Krok k prevenci PP   

Psychiatrická 

nemocnice Bohnice 

    Ústavní 91,  

182 00 Praha 8 

www.plbohnice.cz 

Pavilon AT: 7, 8 Léčba závislostí na 

návykových látkách - 

ženy 

AL, 

ADP 

  

Pavilon AT: 18, 31, 

35 

Léčba závislostí na 

návykových látkách - 

muži 

AL, 

ADP 

  

Pavilon 17 Ochranná léčba AL   

http://www.nmskb.cz/
http://www.prevcentrum.cz/
http://www.progressive-os.cz/
http://www.prospe.cz/
http://www.proximasociale.cz/
http://www.plbohnice.cz/


 
 

protialkoholní, 

protitoxikomanická - 

příjmové oddělení 

Remedis, s.r.o. Adiktologická služba - 

substituce 

AL Vladimírova 

10,  

140 00 Praha 4  

www.remedis.cz 

SANANIM      Ovčí hájek 

2549/64A, 158 

00 Praha 13 

www.sananim.cz 

SANANIM  Poradna pro rodiče 

SANANIM 

IVH Školská 30,  

110 00 Praha 1 

  

Terénní programy  TP Na Zderaze 11,  

120 00 Praha 2 

  

Romský terénní 

program SANANIM 

TP   

 

Kontaktní centrum 

SANANIM 

KPS Na Skalce 15,  

150 00 Praha 5 

  

Terapeutická komunita 

Karlov 

RPTK Karlov, o.s. 

SANANIM, 

Karlov 3, 398 

04 Smetanova 

Lhota 

  

Terapeutická komunita 

Němčice 

RPTK Zámek 1, 

Němčice  

u Volyně, 387 

19 

  

Denní stacionář - 

psychoterapeutické 

centrum 

AL Janovského 26,  

170 00 Praha 7 

  

CADAS - Centrum 

ambulantní 

detoxifikace a 

substituce 

AL Spálená 12,  

110 00 Praha 1 

  

COKUZ - práce s 

uživateli drog ve 

vazbách 

SV Štítného 30,  

130 00 Praha 3 

  

Doléčovací centrum s 

chráněnými byty a 

chráněnou dílnou 

ADP Ovčí hájek 

2549/64A, 158 

00 Praha 13 

  

Doléčovací centrum pro 

matky s dětmi 

ADP   

Drogové informační 

centrum 

IVH Ovčí hájek 

2549/64A, 158 

00 Praha 13 

  

Pracovní a sociální 

agentura 

Jiné Štítného 30,  

130 00 Praha 3 

  

Sdružení SCAN  Mezinárodní 

konference "Primární 

prevence rizikového 

chování" 

IVH Lamačova 

862/26,  

152 00 Praha 5 

  

Časopis Adiktologie IVH   

Středisko prevence 

a léčby drogových 

závislostí - DROP 

    Karolíny 

Světlé 18/286, 

110 00 Praha 1 

www.dropin.cz 

http://www.remedis.cz/
http://www.sananim.cz/
http://www.dropin.cz/


 
 

IN, o.p.s. Centrum pro rodinu - 

Integrace rodiny 

AL Litevská 8,  

101 00 

Praha 10 

  

Terénní program 

sociálních asistentů-

Streetwork  

TP Jeseniova 89,  

130 00 Praha 3 

  

Centrum metadonové 

substituce a ambulantní 

detoxifikace Praha 1, 

DROP IN o.p.s. 

AL Budínova 2,  

180 00 Praha 8 

  

Centrum metadonové 

substituce Praha 2 

DROP IN o.p.s. 

AL Španělská 8,  

120 00 Praha 2 

  

Nízkoprahové středisko 

DROP IN o.p.s. 

KPS Karolíny 

Světlé 18/286, 

110 00 Praha 1 

  

Tvoje šance DROP IN 

o.p.s. 

Jiné Horní 

Počernice,  

Praha 20 

  

Centrum následné péče ADP Kobrova 10,  

150 00 Praha 5 

  

Therapia Viva 

s.r.o. 

Psychiatrická ordinace SL Erbenova 

193/7,  

150 00 Praha 5  

  

VŠEOBECNÁ 

FAKULTNÍ 

NEMOCNICE  

V PRAZE 

 Klinika adiktologie 

VFN Praha 2 

 E, 

AL, 

IVH, 

PP, 

MS 

VFN Praha 2,  

U Nemocnice 

2,  

128 00 Praha 2 

  

Oddělení pro léčbu 

závislostí 

AL Apolinářská 

4a,  

128 00 Praha 2 

www.adiktologie.cz 

Metadonová substituční 

léčba v Apolináři 

v letech 2014-2017 

AL   

      

Život bez závislostí  Komplexní program 

primární prevence 

PP K Výtopně 

1224,  

156 00 Praha 5 

– Zbraslav 

 

www.zivot-bez-

zavislosti.cz 

Odborná asistence při 

řešení krizových situací 

v rámci výskytu SPJ ve 

školním prostředí 

PP   

 

  

http://www.adiktologie.cz/
http://www.zivot-bez-zavislosti.cz/
http://www.zivot-bez-zavislosti.cz/


 
 

Příloha č. 2 - Substituční programy v HMP 



 
 

Příloha č. 3 – Leták k subutexové krizi 



 
 

Příloha č. 4- Institucionální zajištění protidrogové prevence 

Schéma protidrogové prevence  

          

Primární prevence - výchova ke zdravému životnímu stylu - k 
pozitivním hodnotám – školy a školská zařízení 

 

          
   Kontakt s drogou     
          

Terénní programy  Praktičtí lékaři  Poradny  

Streetwork      pro rodiče  

(sociální 
asistence) 

        

   Psychiatrické  Kurátoři 
sociální a 

 

Pedagogicko-psy-  ambulance  pro mládež  

chologické 
poradny 

        

       Protidrogoví  

AT poradny  Kontaktní centra  koordinátoři  

          
   Drogová závislost     
          

  Detoxi(fi)kace ústavní a ambulantní    

          

Psychiatrické léčebny        

Terapeutické komunity  Resocializač
ní 

    

    komunity  Denní 
stacionáře 

 

 Abstinence       
          

Chráněné byty   Doléčovací      
Chráněné dílny  centra  Přetrvávání 

drogové závislosti 
 

          

      Harm Reduction, 
Substituce 

 

 Svépomocné skupiny:       
  Anonymní alkoholici       
  Anonymní narkomané   Závislost-

kriminalita-represe 
 

          

      Oddělení pro 
závislé 

 

Bydlení  Pracovní 
příležitosti 

 ve výkonu trestu  

          
 



 
 

Příloha č. 5 

5a - Proti drogám v blízkosti škol a dětských zařízení 

INT. č. 37/2   Mgr. Soňa Popušková 

– interpelace směřovala na Zastupitelstvo hl.m. Prahy k předání petice „Proti drogám 

v blízkosti škol a dětských zařízení“ a dalšímu postupu petice byla předána 

primátorovi hl.m. Prahy přímo na ZHMP bude odpovězeno na petici – k vyřízení 

předána předsedovi kontrolního výboru ZHMP P. Dolínkovi. 

Mgr. Soňa  Popušková: Vážení zastupitelé hlavního města Prahy, jmenuji se Soňa 

Popušková a trvale bydlím na Praze 4. Přišla jsem vám předat petici s názvem „Proti 

drogám v blízkosti škol a dětských zařízení“, kterou k dnešnímu dni podepsalo více 

jak tisíc občanů.  

Situace kolem substituční léčby drogově závislých společnosti Remedis ve 

Vladimírově ulici v Nuslích je absolutně neúnosná již několik let. Je umístěná 

v bezprostřední blízkosti škol, školek a dětských hřišť. Neustále si drogově závislí, 

kteří jdou z ordinace rovnou do lékárny, obratem na veřejnosti nitrožilně aplikují tzv. 

léčivo svitex. Použité stříkačky odhazují všude, kde je napadne – na dětská hřiště, 

před školu, do domů, do obchodů apod. Děti s rodiči doslova skáčou přes drogově 

závislé cestou do školy i ze školy. V celé oblasti vzrostla kriminalita a zhoršily se 

podmínky pro bydlení. Děkujeme vám všem za nová krásná dětská hřiště, ale 

bohužel jsou dnes plná nebezpečného odpadu a není to jen problém Prahy 4, ale i 

Prahy 2, Prahy 8, Prahy 9, Prahy 1.  

Požadujeme, aby hlavní město Praha využilo své zákonodárné iniciativy a aby 

zařízení tohoto typu byla umísťována minimálně dva kilometry od škol a dětských 

zařízení. Současně požadujeme, aby tato zařízení byla důsledně kontrolovaná 

hlavním městem Prahou a aby se také zaměřili na okolí těchto provozoven. Prosím, 

přijďte se do Nuslí podívat a uvidíte vše sami na vlastní oči. Také prosím, na policii 

nás neodvolávejte, s tou jsme v kontaktu každý den. Ale ta nemá moc kompetencí 

tyto jevy postihovat. 

Ráda bych řekla, že skutečně podporujeme seriózní léčbu drogově závislých, ne však 

pseudoléčbu. Jsme proti stávajícím praktikám, kdy nejsou nastavená jasná pravidla 

jak kontroly, tak logiky umísťování těchto center v celé Praze. 



 
 

Vážení zastupitelé, my obyvatelé města Prahy požadujeme, abyste tuto petici 

projednali a přijali pravidlo pro umísťování těchto zařízení alespoň dva kilometry od 

dětských zařízení jako zákonnou normu. Bude se nám všem lépe žít – jak drogově 

závislým, tak řádným občanům. Děkujeme za projednání petice Zastupitelstvem 

HMP a za odpověď. Předávám petici panu primátorovi. (Předává složku s 

podpisovými archy primátorovi.) 

5b . Usnesení 

 

  



 
 

Příloha č. 6 - Vyjádření městských částí HMP v souvislosti s plánováním 

Protidrogové politiky hl. m. Prahy na období 2014-2020 

Městská část Odpověď Poznámka 

Městská část Praha 1 na území MČ jsou již 

v současné době tyto služby 

realizovány. 

Další vhodné prostory MČ 

nemá. 

 

Městská část Praha 2 MČ nesouhlasí s požadavkem 

MHMP týkajícím se vytipování 

vhodných lokalit pro potenciální 

umístění uvedených služeb a 

žádá o přepracování materiálu 

Protidrogová politiky hl. m. 

Prahy na období 2013 až 2020. 

MČ nesouhlasí 

s postupem hl. m. Prahy 

při procesu tvorby a 

připomínkového řízení 

k materiálu Protidrogová 

politika hl. m. Prahy na 

období 2013 až 2020. Na 

území MČ jsou již 

v současné době 

realizovány uvedené 

služby. 

Městská část Praha 3 Na území MČ jsou již 

v současné době realizovány 

uvedené služby, finančně 

podporovány z rozpočtu MČ a 

MČ též poskytuje prostory pro 

realizaci těchto služeb. 

Další vhodné prostory MČ 

nemá. 

 

Městská část Praha 4 MČ zaslala negativní stanovisko 

k postupu MHMP. 

MČ není znám záměr hl. m. 

Prahy a nemá k dispozici 

relevantní informace o potřebě 

MČ zdůrazňuje, že je 

třeba se touto 

problematikou koncepčně 

zabývat s ohledem na 

bezpečí obyvatel.  



 
 

těchto zařízení, není tedy možné 

vhodná místa určit. Na svém 

území má již jedno zařízení pro 

drogově závislé, jehož provoz 

velmi negativně dopadá na 

bezpečnost obyvatel. 

Městská část Praha 5 Na území MČ jsou uvedené 

služby již realizovány a MČ 

nenavrhuje další vhodné 

lokality pro rozšíření služeb na 

jejím území. 

 

Městská část Praha 6 Na území MČ jsou uvedené 

služby již realizovány a není 

záměrem MČ tyto služby 

rozšiřovat. 

 

Městská část Praha 7 Na území MČ jsou uvedené 

služby již realizovány a MČ 

zdůrazňuje, že její území je 

provozem těchto služeb již 

velmi zatíženo. 

Nenavrhuje tedy žádné další 

lokality. 

 

Městská část Praha 8 Na území MČ jsou uvedené 

služby již realizovány a MČ 

považuje jejich nabídku na svém 

území za dostatečnou. 

Nenavrhuje žádné další 

lokality. 

 

Městská část Praha 9 Na území MČ jsou uvedené 

služby poskytovány, drogová 

scéna v MČ není významná. MČ 

tedy nepovažuje zřízení dalších 

 



 
 

služeb v této lokalitě za žádoucí. 

Městská část Praha 10 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha 11 Vzhledem k charakteru zástavby 

hustotě zalidnění MČ 

nepovažuje za vhodné v takové 

lokalitě umisťovat uvedené 

služby. 

 

Městská část Praha 12 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb a domnívá se, 

že vhodnější lokalitou je 

centrálnější část města, kde se 

uvedené osoby přirozeně 

zdržují. 

V lokalitě jsou některá 

místa (Modřanská rokle, 

pobřeží Vltavy) užívána 

osobami bez přístřeší 

k přenocování, bylo by 

vhodné v těchto lokalitách 

uvažovat o nabídce služeb 

základní hygieny, 

nicméně MČ není 

schopna tuto službu 

zajistit. 

Městská část Praha 13 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha 14   

Městská část Praha 15 MČ nedisponuje vhodnou 

nemovitostí k umístění 

uvedených služeb. MČ 

vytipovala pozemek parc. č. 

1703/1, k. ú. Hostivař, kde by 

byla potenciální možnost využití 

pro výstavbu nízkoprahového 

denního centra pro osoby bez 

přístřeší. 

Díky charakteru MČ je 

řešení otázek spojených 

s problematikou 

bezdomovectví a 

závislosti na 

nealkoholových drogách 

spíše okrajovou 

záležitostí. 



 
 

Městská část Praha 16 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb.  

 

Městská část Praha 17 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha 18 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

MČ upozornila, že HMP 

vlastní pozemky, které 

jsou stavebně nevyužité, 

poblíž stanice metra 

Letňany 

Městská část Praha 19 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha 20 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha 21 MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb a svým 

charakterem není MČ vhodnou 

lokalitou pro umístění těchto 

služeb. 

 

Městská část Praha 22   

Městská část Praha - 

Běchovice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Benice 

  

Městská část Praha - 

Březinves 

  



 
 

Městská část Praha - 

Čakovice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Ďáblice 

  

Městská část Praha - 

Dolní Chabry 

  

Městská část Praha - 

Dolní Měcholupy 

  

Městská část Praha - 

Dolní Počernice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Dubeč 

  

Městská část Praha - 

Klánovice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Koloděje 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Kolovraty 

MČ neuvažuje na svém území 

umístit uvedené služby. 

 

Městská část Praha - 

Královice 

  

Městská část Praha - 

Křeslice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Kunratice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 



 
 

Městská část Praha - 

Libuš 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Lipence 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Lochkov 

  

Městská část Praha - 

Lysolaje 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb a vzhledem 

k charakteru MČ není tato 

problematika v MČ aktuální. 

 

Městská část Praha - 

Nebušice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Nedvězí 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Petrovice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Přední Kopanina 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Řeporyje 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Satalice 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 



 
 

Městská část Praha - 

Slivenec 

  

Městská část Praha - 

Suchdol 

  

Městská část Praha - 

Šeberov 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Štěrboholy 

  

Městská č Praha - Troja   

Městská část Praha - 

Újezd 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Velká Chuchle 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Vinoř 

  

Městská část Praha - 

Zbraslav 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Městská část Praha - 

Zličín 

MČ nedisponuje vhodnými 

prostory pro umístění 

uvedených služeb. 

 

Zdroj: 

UHLÍK, Pavel. Rozpracování principu spravedlivé distribuce nízkoprahových služeb 

na území hl. m. Prahy [online] Materiál do Zastupitelstva HMP. Tisk č.Z-2664 [cit. 

15.6.2014].Dostupné na www: 

<http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/pod

klady_jednani/index.html> 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/podklady_jednani/index.html


 
 

Příloha 7 – dotazník ke sběru dat 

DOTAZNÍK 

 

Dobrý den, 

 

dovolte mi obrátit se na Vás s prosbou o vyplnění následujícího dotazníku. Dotazník mapuje 

povědomí veřejnosti o funkčnosti, dostupnosti a potřebnosti služeb a péče pro osoby závislé 

na návykových látkách na území hlavního města Prahy.  

 

Dotazník je anonymní a jeho vyplnění je zcela dobrovolné. Výsledek šetření bude 

přínosem pro pracovníky jednotlivých zařízení a odborníky na drogovou problematiku. 

 
 

Zaškrtněte prosím vždy jednu odpověď. 

 

 

Substituční léčba je léčebný způsob, kdy je užívání původní drogy nahrazeno užíváním látky 

s podobnými účinky a vlastnostmi, avšak s výrazně menšími riziky, než původní droga. 

Substituce se provádí převážně v substitučních centrech. V ČR může substituční látku 

předepisovat lékař, který k tomu získá oprávnění. 

 

 

1. Setkal/a jste se někdy se závislostí na návykových látkách (včetně alkoholu) u 

sebe nebo ve svém blízkém okolí? 

 

 Ano   Ne 

 

2. Jaký je Váš názor na podávání substituční látky závislým uživatelům drog? Je 

tato služba potřebná? 

 

 Ano   Ne  

 

 Pokud ne, proč?….......................................................................................................... 

 

...................................................................................................................................... 

 

 

3. Je třeba otevírat další substituční centra v hlavním městě Praze? 

 ano   spíše ano  nevím  spíše ne  určitě ne 

 

4. Vadilo by Vám otevření takového centra v blízkosti Vašeho bydliště? 

 



 
 

 ano   spíše ano  nevím  spíše ne  určitě ne 

 

5. Napadá Vás vhodná pražská lokalita pro umístění substitučního centra? 

 

 

 

 

 

 

 

6. Pohlaví 
  

 Muž 

  

 Žena 

 

 

7. Věk 

  

 Do 20 let 

  

 20 – 30 

  

 30 – 40 

  

 40- 50 

  

 Nad 50 

 

 

8. Vzdělání 

  

 ZŠ  SŠ  VŠ 

 

 

 

Děkuji za Váš čas věnovaný vyplňování dotazníku. 

 


